PAGE

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   11   июля  2022   года   №   2290
	О внесении изменений в муниципальную  программу «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2022 – 2024г., утверждённую постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30.12.2021 года № 4750

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район от 19 апреля 2022 года № 81 «О бюджете муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», во исполнение постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 ноября 2021 года № 4008 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22 ноября 2021 года № 4130 «Об  утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы», руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2022-2024 г., утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30 декабря 2021 года № 4750:

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Соисполнители муниципальной программы/подпрограммы» изложить в следующей редакции:
2

	Соисполнители муниципальной программы/
подпрограммы
	-

1.2. В Паспорте муниципальной программы раздел «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Участники муниципальной программы
	Отдел коммунального хозяйства, образовательные учреждения Приозерского района Ленинградской области, комитет образования администрации.

1.3. В Паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,
в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2024 годы в ценах соответствующих лет составит 16682,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2022 год – 7069,8 тыс. рублей;

2023 год – 4724,3 тыс. рублей;

2024 год – 4888,0 тыс. рублей.

1.4. Дополнить муниципальную программу разделом 5 «Риски реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«При реализации муниципальной программы осуществляются меры, направленные на снижение последствий рисков и повышения уровня гарантированности достижения предусмотренных в ней конечных результатов.

Основными рисками, являются:

· Финансовый риск: дефицит бюджетных средств, необходимых на реализацию мероприятий муниципальной программы и подпрограмм, включенных в муниципальную программу.

Меры по снижению финансового риска: обеспечение сбалансированного распределения финансовых средств по основным мероприятиям муниципальной программы и подпрограмм, включенных в муниципальную программу, в соответствии с ожидаемыми конечными результатами.

· Административный риск: неэффективное управление муниципальной программой, которое может привести к невыполнению целей и задач  муниципальной программы.

Меры по снижению административного риска: в случае необходимости планируется ежегодно производить перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики и темпов достижения поставленных задач.

· Непредвиденные риски: резкое ухудшение состояния экономики вследствие финансового и экономического кризиса.
Меры по снижению непредвиденного риска: формирование эффективной системы финансовой и нефинансовой форм государственной поддержки организаций,
участие организаций транспортного комплекса в мероприятиях муниципальных программ.»

1.5. В Паспорте Муниципальной подпрограммы № 1 "Автомобильные дороги"  «Соисполнители муниципальной программы/подпрограммы» изложить в следующей редакции:
3

	Соисполнители муниципальной программы/
подпрограммы
	-

1.6. В Паспорте Муниципальной подпрограммы № 1 "Автомобильные дороги" раздел «Финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы - всего, в том числе
по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2024 годы в ценах соответствующих лет составит 16538,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2022 год – 7021,8 тыс. рублей;

2023 год – 4676,3 тыс. рублей;

2024 год – 4840 тыс. рублей.

1.7. В Паспорте Муниципальной подпрограммы № 2 "Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области"  раздел «Соисполнители муниципальной программы/подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Соисполнители муниципальной программы/
подпрограммы
	-

1.8. В Паспорте Муниципальной подпрограммы № 2 "Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области" раздел «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Участники муниципальной программы
	Отдел коммунального хозяйства, образовательные учреждения Приозерского района Ленинградской области, комитет образования администрации

1.9. Раздел  2.1 муниципальной подпрограммы  "Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области" «Обоснование целей, задач и ожидаемых результатов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«При достижении основной цели, задачи и ожидаемых результатов реализации муниципальной подпрограммы, ожидается снижение уровня травматизма людей в дорожно-транспортных происшествиях, особенно в трудоспособном и детском возрасте, что влечет за собой сокращение экономического ущерба от автомобильных аварий и социальную стабильность в обществе, как в текущем периоде времени, так и в обозримом будущем.

В данной подпрограмме принимает участие ОГИБДД ОМВД России по Приозерскому району Ленинградской области.»
1.10. Раздел 2.2 муниципальной подпрограммы  "Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области" «Характеристика основных мероприятий и проектов подпрограммы» дополнить пунктом 4 в следующей редакции:

4

«4. Проведение совместно с ОГИБДД ОМВД России по Приозерскому району Ленинградской области заседаний комиссии по безопасности дорожного движения в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области».

1.11. Приложение 2 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2022-2024 годы» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение 3 к Программе «План реализации муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

«Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2022-2024 годы  изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Стецюка В.В.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Стецюк В.В.

Аристова О.Г.

Кокоулина О.Г.

Грянко С.В.

Бойцова О.А.

Михалева И.Н.

Исп. Горбунцова О.Л. (36-308)

Разослано: дело-1, комитет финансов-1, ОКХ-1, ОГХ-1, ОКС-1, комитет образования-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.
Приложение № 1

к постановлению администрации Приозерского

муниципального района Ленинградской области

от 11 июля 2022 года № 2290

Приложение 2 к Программе

Расходы на реализацию муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

«Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2022-2024 годы

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	первый год реализации

2022
	второй год реализации

2023
	третий год реализации

2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	16682,1
	7069,8
	4724,3
	4888,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	16682,1
	7069,8
	4724,3
	4888,0

	Прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	ПО ПОДПРОГРАММЕ 1

	Всего:
	16538,1
	7021,8
	4676,3
	4840,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	16538,1
	7021,8
	4676,3
	4840,0

	Прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	ПО ПОДПРОГРАММЕ 2

	Всего:

	в том числе за счет средств:
	144,0
	48,0
	48,0
	48,0

	федерального бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

	местного бюджета (плановый объем)
	144,0
	48,0
	48,0
	48,0

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

к постановлению администрации Приозерского

муниципального района Ленинградской области

от 11 июля 2022 года № 2290

Приложение 3 к Программе
План реализации муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

«Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2022-2024 годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
на 2022-2024 годы»
	Начальник отдела коммунального хозяйства

 Аристова О.Г.
	2022
	7069,8
	7069,8
	---
	---
	---

	2023
	4724,3
	4724,3
	---
	---
	---

	2024
	4888,0
	4888,0
	---
	---
	---

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	16682,1
	16682,1
	---
	---
	---

	Подпрограмма 1" Автомобильные дороги "
	Начальник отдела коммунального хозяйства

Аристова О.Г.
	2022
	7021,8
	7021,8
	---
	---
	---

	2023
	4676,3
	4676,3
	---
	---
	---

	2024
	4840
	4840
	---
	---
	---

	Итого по подпрограмме 1

	20122-2024
	16538,1
	16538,1
	---
	---
	---

	Мероприятия направленные на реализацию Федерального проект "Региональная и местная дорожная сеть"
(региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть" (Ленинградская область)"
Проектная часть

	Ремонт гравийных автомобильных дорог общего пользования местного значения (подъезд к пос. Марьино, подъезд к пос. Бойцово, Мичуринское-Петриченко)
	Начальник отдела коммунального хозяйства

Аристова О.Г.
	2022
	**
	**
	**
	---
	---

	2023
	974,0
	974,0
	**
	---
	---

	2024
	2000,0
	2000,0
	**
	---
	---

	2022-2024
	2974,0
	2974,0
	**

	Исполнение судебных решений, предписаний надзорных органов
	Начальник отдела коммунального хозяйства

 Аристова О.Г.
	2022
	300,0
	300,0
	---
	---
	---

	2023
	500,0
	500,0
	---
	---
	---

	2024
	500,0
	500,0
	---
	---
	---

	2022-2024
	1300,0
	1300,0
	---
	---
	---

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Начальник отдела коммунального хозяйства

Аристова О.Г.
	2022
	3500,0
	3500,0
	---
	---
	---

	2023
	3640,0
	3640,0
	---
	 ---
	 ---

	2024
	3785,6
	3785.6
	---
	---
	 ---

	2022-2024
	10925,6
	10925,6
	---
	---
	---

	Строительный, технический и авторский надзор.
	Начальник отдела коммунального хозяйства

 Аристова О.Г.
	2022
	70,0
	70,0
	---
	---
	---

	2023
	72,8
	72,8
	---
	---
	---

	2024
	75,7
	75,7
	---
	---
	---

	2022 - 2024
	218,5
	218,5
	---
	---
	---

	Экспертиза проектно-сметной и сметной документации
	Начальник отдела коммунального хозяйства

Аристова О.Г.
	2022
	40,0
	40,0
	---
	---
	---

	2023
	40,0
	40,0
	---
	---
	---

	2024
	40,0
	40,0
	---
	---
	---

	2022 - 2024
	120,0
	120,0
	---
	---
	---

	Разработка/актуализация проектов организации дорожного движения (ПОДД)
	Начальник отдела коммунального хозяйства

Аристова О.Г.
	2022
	1000,0
	1000,0
	---
	---
	---

	2023
	---
	---
	---
	---
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022 - 2024
	1000,0
	1000,0
	---
	---
	---

	Подпрограмма 2" Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области "

	Начальник отдела коммунального хозяйства

 Аристова О.Г.
	2022
	48,0
	48,0
	---
	---
	---

	2023
	48,0
	48,0
	---
	---
	---

	2024
	48,0
	48,0
	---
	---
	---

	Итого по подпрограмме 2

	2022-2024
	144,0
	144,0
	---
	---
	---

	Мероприятия направленные на реализацию Федерального проекта "Безопасность дорожного движения"
(региональный проект "Безопасность дорожного движения")
Проектная часть

	Разработка Программы по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения.
	Начальник отдела коммунального хозяйства

Аристова О.Г.
	2022
	---
	---
	---
	---
	---

	2023
	---
	---
	---
	---
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022-2024
	---
	---
	---
	---
	---

	Проведение массовых мероприятий в общеобразовательных учреждениях по профилактике дорожно-транспортного травматизма.
	Начальник отдела коммунального хозяйства

Аристова О.Г.
	2022
	---
	---
	---
	---
	---

	2023
	---
	---
	---
	---
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022-2024
	---
	---
	---
	---
	---

	Проведение районных массовых мероприятий с детьми (конкурсы, фестивали «Безопасное колесо», профильные смены активистов отрядов, юных инспекторов движения на базе лагерей и оздоровительных учреждений района, конкурсы среди общеобразовательных учреждений по профилактике дорожно-транспортного травматизма и др.).
	Начальник отдела коммунального хозяйства

Аристова О.Г.

Комитет образования администрации
	2022
	48,0
	48,0
	---
	---
	---

	2023
	48,0
	48,0
	---
	---
	---

	2024
	48,0
	48,0
	---
	---
	---

	2022 - 2024
	144,0
	144,0
	---
	---
	---

	Проведение совместно с ОГИБДД ОМВД России по Приозерскому району Ленинградской области заседание комиссии по безопасности дорожного движения в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области.
	Начальник отдела коммунального хозяйства

Аристова О.Г.

	2022
	---
	---
	---
	---
	---

	2023
	---
	---
	---
	---
	---

	2024
	---
	---
	---
	---
	---

	2022-2024
	---
	---
	---
	---
	---

*  - По результатам государственной экспертизы

**  - расходы на реализацию Программы ежегодно уточняются при корректировке бюджета администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, а также с учетом изменения финансирования из федерального и областного бюджета
           *** - при увеличении ассигнования

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова